
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 
AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 

N°18 del 16/06/2017 
 

 
 

 

  

Oggetto: 
Rinnovo del Progetto individuale di Attivazione Sociale Sostenibile 
(P.A.S.S.) a favore di un cittadino residente. Impegno di spesa.  
 

 
L’anno duemiladiciassette addì sedici del mese di giugno nel proprio 

ufficio. 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°18 del 16/06/2017 
Oggetto : Rinnovo del Progetto individuale di Attivazione Sociale Sostenibile (P.A.S.S.) a 
favore di un cittadino residente. Impegno di spesa.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamate: 

 la deliberazione di G.C. n. 49 del 03.06.2016 avente ad oggetto:“Percorsi di 
Attivazione Sociale Sostenibile (P.A.S.S.) a supporto delle fasce deboli. 
Approvazione Protocollo d’Intesa e relativa modulistica per la loro realizzazione”; 

 

 la propria determinazione n. 54 del 30/11/2016 avente ad oggetto: “Progetto 
individuale di attivazione soiale sostenibile (P.A.S.S.) a favore di un cittadino 
residente. Impegno di spesa”, con cui fu avviato un progetto individuale a favore 
di C.G. per un periodo di 6 mesi, dal 6 dicembre 2016 al 30 giugno 2017 per n. 5 
ore settimanali a supporto dei volontari per la realizzazione dell’iniziativa 
“Salviamo il cibo”; 

 

Vista la proposta del Con.I.S.A. di rinnovare il progetto individuale a favore di C.G. per 
un periodo di ulteriori sei mesi, dal 1° luglio al 31 dicembre 2017 (con la sospensione dal 
23 al 31 dicembre 2017), per n. 5 ore settimanali a supporto dei volontari per la 
realizzazione dell’iniziativa “Salviamo il Cibo”; 
 

Visto il parere favorevole espresso dalla G. C. nella seduta del 13/06/2017; 
 

Dato atto che: 
1. il relativo Progetto è stato firmato in data 14.06.2017 dall’Assessore ai servizi 

sociali; 
2. il Comune di Susa si è impegnato a erogare per l’impegno che presterà il sig. 

C.G. un contributo di carattere socio assistenziale di € 150,00 al mese; 
3. rimane a carico del Con.I.S.A la spesa relativa alla copertura assicurativa contro 

gli infortuni sul lavoro e quella relativa alla responsabilità civile verso terzi; 
4. l’attività prestata in nessun modo deve costituire per il Comune di Susa rapporto 

di lavoro; 
 

Vista la deliberazione di C.C. n. 18 del 31/03/2017 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2017@2018@2019; 
 

Precisato che la spesa totale a carico del Comune pari ad € 900,00 trova la copertura 
finanziaria sul bilancio di previsione 2017, sul Cap. 4120/16/2, alla missione 12, 
programma 04, titolo 1°, macroaggregato 104, denominato: “Partecipazione economica 
comunale alle borse lavoro (Fondi 5 per mille); 
 

Ai sensi dell’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 sull’ordinamento degli 
Enti Locali; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di dare atto che la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo. 

 

2. di impegnare la spesa a carico del Comune, pari ad € 900,00 sul Bilancio di 
previsione 2017 a favore di C.G., nato a TORINO il 31.05.1965 e residente a Susa 
in via Donatori di sangue 15/A nel modo seguente: 

• € 250,00 sul Cap. 4120/16/2; 
• € 750,00 sul Cap. 4120/16/1. 

 

3. di dare disposizione all’Ufficio di Ragioneria di liquidare € 150,00 al 6 di ogni 
mese direttamente a favore di C.G., fino al raggiungimento della cifra prevista di € 
900,00, previa mail di conferma da parte dell’Ufficio Assistenza. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 


